
 

Strana 1 (celkem 28)  

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou v otevřeném řízení dle            

ust.  § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 
vedenou pod názvem: 

 
PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU) –  

Zhotovitel stavby 

 
 

Předpokládá se spolufinancování z prostředků EU - Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020. 
 
Zadávací dokumentace (dále i „ZD“) je vypracována jako podklad pro podání nabídek Dodavatelů v rámci 
otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“, nebo „ZZVZ“) pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. 
 
Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 
 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá Dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky, včetně všech 
příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  
 
Předpokládá se, že Dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace, obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit.  
 
Pokud Dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho 
nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení 
nabídky a následné vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu Dodavatele k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení nabídky a vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení. 
 
Kde je v této Zadávací dokumentaci uváděn Dodavatel, rozumí se jím dle okolností v příslušné fázi 
zadávacího řízení i účastník zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 zákona. 
 

Dodavatelé podají svoji nabídku na celý předmět veřejné zakázky, jak je Zadavatelem požadováno 
v Zadávací dokumentaci. Nabídky podané pouze na realizaci dílčí části nebudou splňovat zadávací 
podmínky. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že tato veřejná zakázka není dělena na části ve 
smyslu ustanovení § 35 ZZVZ. 
 
Zadávací dokumentace bude z důvodů zajištění mlčenlivosti o stavbě obsahující prvky kritické 
infrastruktury zveřejněna bez výkresové části a technických specifikací na profilu Zadavatele http://www.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/471fc61c-b22e-49f9-aea6-5d7a01cda6a0 u předmětné veřejné zakázky formou 
neomezeného dálkového přístupu 24 hodin denně, a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení až 
do konce lhůty pro podání nabídek.  Zbylá část zadávací dokumentace, výkresová část a technické 
specifikace bude bezodkladně zaslána, či vydána v elektronické podobě všem Dodavatelům, a to na 
základě Čestného prohlášení o mlčenlivosti podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele a písemného vyžádání u odborného zástupce Zadavatele na adrese dle odstavce 2.4. Zadávací 
dokumentace.   
 
 
 
 
 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/471fc61c-b22e-49f9-aea6-5d7a01cda6a0
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/471fc61c-b22e-49f9-aea6-5d7a01cda6a0


 

Strana 2 (celkem 28)  

  1. článek      Identifikační údaje zadavatele a odborného zástupce  

 

Zadavatel: Úpravna vody Želivka, a.s. 

Sídlo Zadavatele: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Česká republika - CZ  

IČ: 26496224 

DIČ: CZ26496224 

Zastoupený:  Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 
Ing. Jiří Špaňhel, místopředseda představenstva 
Mgr. Luděk Jeništa, člen představenstva 
Aleš Mareček, člen představenstva 
Ladislav Med, člen představenstva 
Za společnost podepisují dva členové představenstva společně 

Telefon: +420 270 002 500 

Fax: +420 270 002 590 

Kontaktní osoba ve věcech 
technických:  

Ing. Michal Fiala  

Telefon / Fax +420 702 210 199 / +420 270 002 550 

E-mail: fiala@zelivska.cz  

dále jen „Zadavatel“  

 
Zadavatel využívá svého práva nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením osobou níže uvedeného odborného zástupce. Odborný zástupce 
přitom splňuje požadavek nepodjatosti a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení neúčastní.  
 

Odborný zástupce: Eurotender s.r.o., 

Sídlo: Jiřího náměstí 4/I, 290 01 Poděbrady  

IČ:  27068111 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Hrubý – jednatel Ing. Jaroslav Hájek - jednatel  

Telefon/fax: +420 325 611 932 / +420 325 611 934 

E- mail: info@eurotender.cz 

dále jen „Odborný zástupce“  

 
Odbornému zástupci Zadavatele není, ve smyslu § 43 ZZVZ, uděleno zmocnění k výběru Dodavatele, 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení, zrušení zadávací řízení, nebo rozhodnutí o námitkách; 
 
 

2. článek    Základní vymezení  předmětu veřejné zakázky  

 
2.1.  Základní účel veřejné zakázky a popis jejího předmětu 
  
    2.1.1. Základní účel veřejné zakázky 
 

Úpravna vody Želivka je vodárenský komplex, který zajišťuje výrobu pitné vody pro hlavní město Prahu, 
významnou část Středočeského kraje a pro část kraje Vysočina.  
 
Stávající technologie úpravny vody Želivka vyhovuje požadavkům na kvalitu pitné vody po převážnou část roku. 
V určitém období však dochází k výkyvům v kvalitě surové vody, u nichž nelze v budoucnosti vyloučit jejich 
negativní dopad na kvalitu vyrobené pitné vody. Dochází k postupnému zhoršování některých parametrů surové 
vody - mikroskopického obrazu a výskytu pesticidů.  
 
Modernizací úpravny vody bude vytvořen předpoklad k  výraznému zvýšení kvality vyrobené pitné vody.  

 
    2.1.2.  Popis předmětu veřejné zakázky  

    
Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce je tedy výstavba zcela nového objektu filtrace s 
granulovaným aktivním uhlím (GAU filtrace), výstavba nového kolektoru propojující nový objekt GAU filtrace se 
stávající halou filtrace a stavební úpravy několika stávajících objektů úpravny – zejména na obtokovém kanálu 
ozonizace, na provozní čerpací stanici a na hale filtrace. 

mailto:fiala@zelivska.cz


 

Strana 3 (celkem 28)  

V rámci stavební části bude provedena zejména  
 

 Výstavba nového objektu s 16 ks filtrů železobetonové konstrukce z vodostavebního betonu  

 Výstavba nové haly s výrobou, dodávkou a montáží ocelových konstrukcí velkých rozponů 

 Dodávka a montáž drenážního systému pro celkovou kapacitu Qmax =3,5 m3/s (16 kompletů) 

 Realizace prací hornickou činností (ražba štoly a šachty)  

 Výstavba venkovních trubních rozvodů větších profilů DN 800 až DN 1600 
 
V rámci technologické části se jedná zejména o  
 

 Dodávku a montáž technologických zařízení a armatur 
- Čerpadla na GAU filtraci  o výkonu Q = 1200l/s, H = 18m (4ks) 
- Kompresorové stanice  - kompresor o výkonu Q = 120 Nm3/hod (4ks) a sušičky vzduchu o výkonu 

Q = 240Nm3/hod (2ks)  
- Destruktorů zbytkového ozónu o výkonu Q = 410 Nm3/hod (8ks)  

 Dodávku a montáž ocelového nerezového potrubí velkých profilů vč. tvarovek a armatur DN 800 až DN 
2400 (cca 690 m) 

 Práce na vysokém napětí VN 6 kV – instalace nového  trafa  2,5 MW 

 Výrobu/dodávku rozvoden NN pro velké výkony a zkratové proudy (hlavní rozvaděč NN: ln= 3608A,     
lk = 37,4 kA) 

 Dodávku a montáž přístrojů měření a regulace a SŘTP 

 Výrobu a dodávku rozvaděčů řídícího systému 

 Zpracování aplikačního SW a SCADA pro řídící systém 
 

 
Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující Stavební objekty (SO)  a Provozní 
soubory (PS) :  
 
Stavební objekty:  
 
SO 02-01 Filtrace GAU   
SO 02-02 Úpravy obtokového kanálu ozonizace   
SO 02-03 Úpravy na provozní čerpací stanici   
SO 02-04 Kolektor   
SO 02-05 Úpravy na filtraci F2   
SO 02-06 Demolice pískového hospodářství   
SO 02-07 Nátokový objekt   
SO 02-08 Spojovací rozvody   
SO 02-09 Komunikace a zpevněné plochy   
SO 02-10 Oplocení   
SO 02-11 Terénní úpravy   
SO 02-12 Sadové úpravy   
SO 02-13 Neobsazeno   
SO 02-14 Venkovní osvětlení   
SO 02-15 Elektro stavební část – slaboproud  
SO 02–16 Potrubí přítoku vody z RV do VDJ PV2 u PČS 
  

  Centrální Stavební objekt SO 02 – 01 Filtrace GAU je půdorysných  rozměrů 97,2 x 46,8 m, výška od terénu po 
atiku v nejvyšším místě je cca 13,5 m.   

  
  Konstrukční systém je kombinovaný – založení vlastní haly a vany filtrů budou monolitické železobetonové, 

nadzemní nosnou konstrukcí obvodového pláště haly bude soustava ocelových jednoduchých rámů 
svařovaných z plechů do krabicového uzavřeného průřezu. Základní modul těchto příčných rámů je 12 m, pro 
připojení prvků pláště budou hlavní rámy doplněny mezilehlými sloupky, paždíky a vaznicemi. Obvodový plášť 
se uvažuje ze sendvičových panelů s povrchovou úpravou, střešní plášť na pultové ploché střeše z 
poplastovaných trapézových plechů s tepelnou izolací z pěnového skla a hydroizolací z živičných pásů 

    
Podrobné stavebně – konstrukční řešení a materiálové provedení jednotlivých stavebních objektů je 
detailně specifikováno v relevantních částech Zadávací dokumentace, zejména v  Technických 
specifikacích.  



 

Strana 4 (celkem 28)  

 
Provozní soubory: 
  
PS 02-01 Filtrace GAU   
PS 02-02 Úpravy obtokového kanálu ozonizace   
PS 02-03 Úpravy na provozní čerpací stanici   
PS 02-04 Kolektor   
PS 02-05 Úpravy na filtraci F2   
PS 02-06 Elektrotechnologická část   
PS 02-07 Trafostanice a rozvodna PČS   
PS 02-08 Venkovní kabelové rozvody   
PS 02-09 SŘTP  

 
Centrální Provozní soubor PS 02-01 Filtrace GAU je dispozičně rozdělen na dvě samostatné linky, s tím, že 
každá linka disponuje osmi filtry s otevřenou konstrukcí. Stavebně jsou obě linky rozděleny na dvě oddělené 
vany po čtyřech filtrech.   
 
Přítok předupravené vody do haly GAU filtrace je řešen jedním společným výtlakem z nové čerpací stanice 
umístěné v prostorách stávající provozní čerpací stanice. Společný výtlak je po vstupu do haly rozdělen na dvě 
větve. Obě větve budou přivádět předupravenou vodu potrubím DN 1200 k jednotlivým filtrům. Obě větve budou 
na opačném konci propojeny do uzavřeného okruhu. Na potrubí předupravené vody budou osazeny uzávěry 
pro možnost odstavení příslušné čtveřice filtrací.  
 
Odbočky přívodního potrubí na jednotlivé filtry budou osazeny uzavírací klapkou s pohonem, magneticko-
indukčním průtokoměrem a regulační klapkou s pohonem, pro rovnoměrné rozdělení vody na jednotlivé filtry. 
Zaústění přívodního potrubí bude řešeno do středového žlabu zajišťujícího rovnoměrné rozdělení vody na obě 
strany vany filtru.   
 
Filtrovaná voda bude odváděna ze dna každého filtru do potrubí, které bude společné jednak pro odtok 
filtrované vody a zároveň pro přívod prací vody. V části potrubí pro odtok filtrátu bude osazena uzavírací klapka 
s pneupohonem a regulační klapka s pneupohonem, zajišťující konstantní filtrační rychlost. (Pro filtry je 
navrhován provoz s konstantní filtrační rychlostí, s hladinovou odtokovou regulací tj. s regulačním uzávěrem na 
odtokovém potrubí každého filtru, který udržuje hladinu na filtru v daných mezích.).   
 
Potrubí filtrované vody bude zaústěno do odběrného kanálu filtrované vody příslušné linky vedeného mezi filtry.   
Prací voda bude do objektu GAU filtrace přivedena z haly filtrace F2 kolektorem. Společné potrubí prací vody 
DN 800 bude v hale GAU rozděleno a vedeno středovou chodbou podél obou linek filtrace.  
 
Přívod prací vody do filtru bude řešen odbočkou z hlavní trasy napojenou do společného potrubí odtoku filtrátu 
a prací vody. Na odbočce bude osazena uzavírací klapka s pneupohonem.   

 
 
Součástí realizace stavebních prací dále je: 
 

 geodetické vytyčení předmětu díla (vytyčovací body stavby jsou uvedeny ve schválené projektové 
dokumentaci) 

 dokumentace skutečného provedení stavby  

 geodetická dokumentace skutečného provedení (dle podmínek stanovených v technické části Zadávací 
dokumentace) 

 povinné vypracování dokumentací zajišťovaných Dodavatelem, a to v rozsahu a dle podmínek 
stanovených v Technických specifikacích  

 Návrh provozního řádu pro zkušební provoz a úpravy provozního řádu pro trvalý provoz úpravny 
vody 

 účast na zkušebním provozu a součinnost při odstraňování případných nedostatků (bližší požadavky 
a podmínky jsou specifikovány v Obchodních podmínkách – závazném vzoru návrhu Smlouvy o dílo)  

 
 
Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí dodávky stavby dále zejména, nikoliv však výlučně: 
 

 zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné 
protokolární předání jejich správcům, 



 

Strana 5 (celkem 28)  

 v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. správcům sítí a 
dalším dotčeným osobám, orgánům nebo organizacím, vlastníkům nemovitostí a zabezpečení splnění jimi 
stanovených podmínek apod., 

 zajištění a provedení všech opatření organizačního, bezpečnostního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla, 

 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku, řádné 
označení všech výkopů a jiných nebezpečných míst, 

 ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací, veřejných ploch, i všech ostatních ploch 
užívaných při stavbě včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

 zajištění případného dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemisťování a odstranění, 

 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících se k 
 prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona č.  22/1997 Sb. 
– prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 

 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních 
nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, 

 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě; náklady za odběr vody, el. 
energie atd.,  

 odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti, nevhodné a přebytečné zeminy a veškerých odpadů 
vzniklých při výstavbě na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 
185/2001 Sb. - o odpadech, 

 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního či projektovaného stavu (př. komunikace, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), 

 zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí a ze stavebního povolení nebo jiných 
dokladů, od správců inženýrských sítí a dalších dotčených osob, orgánů nebo organizací, vlastníků 
nemovitostí, stanovisek orgánů statní správy a samosprávy 

 Dodavatel je povinen zajistit si projektovou dokumentaci v rozsahu a dle podmínek stanovených 
v Technických specifikacích  

 splnění požadavků na publicitu v souladu s pravidly a pokyny pro publicitu pro příjemce dotace 
k zajišťování informačních a publikačních opatření při realizací projektů podpořených z Operačního 
programu Životního prostředí, 

 zajistit fotodokumentaci a pasport stavu komunikací a budov sousedících se stavbou před zahájením prací 
a vše předat na vyžádání objednateli, 

 zajištění úklidu předávaného díla. 
 

 
V rámci realizace předmětu veřejné zakázky musí být dodrženy podmínky stanovené Stavebním povolením 
a závazná stanoviska, vyjádření, rozhodnutí dotčených orgánů, jež jsou součástí technické částí Zadávací 
dokumentace. 
 
Podrobná definice předmětu veřejné zakázky je stanovena a podrobně specifikována v technické části 
Zadávací dokumentace vypracované projekční společností Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 14016 
Praha a tvořené Projektovou dokumentací, soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
a Technickými specifikacemi a dále pak i v Obchodních podmínkách  - závazném vzoru návrhu Smlouvy o 
dílo, 
 
Termín zahájení plnění je závislý na doručení Rozhodnutí o přidělení finančních prostředků – dotace 
objednateli. Zadavatel si v souladu s § 100 (1) zákona vyhrazuje možnost změny obsahu závazku ze 
Smlouvy o dílo v závislosti na doručení Rozhodnutí o přidělení finančních prostředků - dotace, ze kterých 
má být veřejná zakázka spolufinancována.  
 
Dle ustanovení § 127, písm. e) zákona je důvodem ke zrušení tohoto zadávacího řízení nepřidělení nebo 
nemožnost přidělení požadované dotace v příslušné výši na tuto VZ. Oznámení o tom, že finanční 
prostředky nebyly Zadavateli přiděleny, zašle Zadavatel jako objednatel vybranému Dodavateli jako 
zhotoviteli bez zbytečného odkladu.    
 
 
 



 

Strana 6 (celkem 28)  

2.2.    Klasifikace a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

2.2.1   Klasifikace předmětu veřejné zakázky                          
                  
                                CPV                           Název     

 
45252126-7   Výstavba úpraven pitné vody 

       45000000-7   Stavební práce 
     45311200-2   Instalace a montáž elektrických zařízení 

71320000-7   Technické projektování 
        71250000-5   Architektonické, technické a zeměměřičské služby 

 
2.2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 243 000 000,- Kč bez DPH 

                                           (slovy: jedna miliarda dvě stě čtyřicet tři miliony korun českých bez DPH) 
 
 

2.3.   Vysvětlení Zadávací dokumentace 
 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení jakékoliv části Zadávací dokumentace (tj. včetně příloh), a to 
ve lhůtách a způsobem dle ustanovení § 98 ZZVZ.  
 

2.3.1. Žádost o vysvětlení (dodatečné informace, dotazy) k Zadávací dokumentaci je Dodavatel 
povinen doručit v písemné podobě odbornému zástupci Zadavatele dle pokynů uvedených v 
bodě 2.4. Zadávací dokumentace. 

2.3.2. Zadavatel zabezpečí uveřejnění vysvětlení Zadávací dokumentace včetně přesného znění 
žádostí stejným způsobem, jakým uveřejnil kompletní Zadávací dokumentaci, tj. na profilu 
Zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/471fc61c-b22e-49f9-aea6-5d7a01cda6a0 u 
předmětné veřejné zakázky formou neomezeného dálkového přístupu po 24 hodin denně.  

2.3.3. Nabídky podané Dodavateli musí být v souladu s poskytnutými vysvětleními Zadávací 
dokumentace a případnými v nich uvedenými změnami zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu 
Zadavatel upozorňuje Dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil Zadavatele, na 
kterém budou případná vysvětlení Zadávací dokumentace zveřejňována. 

2.3.4. Pokud se vysvětlení zadávací dokumentace týká částí Zadávací dokumentace, které se 
neuveřejňují podle § 96 odst. 2, odešle je nebo předá Zadavatel všem Dodavatelům, kteří podali 
žádost o příslušné části Zadávací dokumentace. 

2.3.5. Zadavatel je oprávněn poskytnout Dodavatelům vysvětlení k Zadávací dokumentaci i bez 
předchozí žádosti ze strany Dodavatelů.  
 

 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní jistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace s odborným 
zástupcem realizována pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je 
vyloučen. 
 

 

 
2.4.     Adresa pro vyžádání vysvětlení Zadávací dokumentace  
 

Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace doručí Dodavatelé na adresu odborného zástupce:   
 
 Eurotender s.r.o. 
 Jiřího náměstí 4 / I, 
 290 01 Poděbrady 
 Česká republika  - CZ 
 
 kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Hájek              
 tel.: +420 325 611 932           
 fax: +420 325 611 934          
 e-mail: info@eurotender.cz 

 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/471fc61c-b22e-49f9-aea6-5d7a01cda6a0
mailto:info@eurotender.cz


 

Strana 7 (celkem 28)  

3.  článek        Doba a  místo plnění  předmětu veřejné zakázky 

 

 
3.1.    Doba (termíny) plnění předmětu veřejné zakázky  
 

Zadavatel pro plnění předmětu veřejné zakázky stanoví tyto termíny zahájení a ukončení: 
 
 
3.1.1.    Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo:                                                                      01/ 2018 
 
3.1.2.    Termín zahájení plnění veřejné zakázky (díla): dnem protokolárního předání a převzetí staveniště 

– předpoklad 10/2018, nestanoví-li Zadavatel 
termín jiný                                    

3.1.3.    Lhůta (Termín) pro protokolární předání díla Zadavateli:  nejpozději do  27 kalendářních měsíců ode 
dne zahájení plnění veřejné zakázky (díla) 

 
3.1.4.    Následný zkušební provoz za účasti Dodavatele včetně jeho součinnosti: 12 měsíců ode dne                       
                                                                                                                                   protokolárního předání   
                                                                                                                                   díla Zadavateli 
 
Bližší údaje a požadavky k termínům plnění jsou uvedeny v  Obchodních podmínkách - závazném návrhu 
Smlouvy o dílo.  
 
 
3.2. Termín předání a převzetí zhotoveného předmětu veřejné zakázky 
 
Zadavatelem stanovený požadovaný termín protokolárního předání díla dle bodu 3.1.3. je dnem, kdy dojde 
k protokolárnímu předání a převzetí zhotoveného díla mezi Dodavatelem (zhotovitelem) a Zadavatelem 
(objednatelem). Tento termín je stanoven jako limitní termín (limitní doba).  
 
 
3.3.     Místo plnění veřejné zakázky a předání veškerých dokladů a dokumentace   
 
Místo plnění veřejné zakázky: Úpravna vody Želivka, Hulice 106, 257 63 Trhový Štěpánov, Česká republika - CZ 
 
Vlastní realizace této investiční akce bude probíhat uvnitř areálu stávající úpravny vody Želivka. 
 
Areál úpravny vody se nachází na levém břehu řeky Želivky, mezi obcemi Rýzmburk a Nesměřice, vodárenskou 
nádrží Švihov a nádrží Rýzmburk.  
 
Veškeré doklady a dokumentace budou předány v sídle Zadavatele.  
 
Zadavatel předpokládá, že působení Dodavatele bude zahrnovat i jednání v jiných místech souvisejících s plněním 
Smlouvy, např. v sídlech působnosti orgánů a organizací, jejichž součinnost, rozhodnutí, vyjádření a stanoviska 
budou potřebná v průběhu přípravy a realizace stavby.    
 
 
 

4.  článek             Kvalifikace Dodavatelů 

 
Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. ZZVZ.  Splnění kvalifikačních požadavků 
musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této Dokumentace. 
 
Požadavky na kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní Dodavatel, který v nabídce doloží splnění: 
 

a) základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a odst. 2 Zákona, 

c) kritérií ekonomické kvalifikace podle § 78 Zákona, 

d) kritérií technické kvalifikace podle § 79 Zákona. 

 



 

Strana 8 (celkem 28)  

Prokázání kvalifikace obecně, doklady k prokázání kvalifikace 
 

a) Dodavatel v nabídce předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v kopiích. Dodavatel 
může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Zadavatel 
si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 

b) Před uzavřením smlouvy si Zadavatel dle § 86 odst. 3 Zákona vždy od vybraného Dodavatele vyžádá 
předložení originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 

c) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 Zákona a profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 
Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení, neboli tyto doklady nesmějí být starší než 3 měsíce ke dni zahájení 
zadávacího řízení. 

d) Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem 
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný 
doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

e) V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

f) Pokud po předložení dokladů o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 
Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady o kvalifikaci. 

 
4.1.    Základní způsobilost 
 
4.1.1. Rozsah základní způsobilosti 
 
Způsobilým není dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který 
 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

 trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině, 

 trestný čin obchodování s lidmi, 

 tyto trestné činy proti majetku 
- podvod, 
- úvěrový podvod, 
- dotační podvod, 
- podílnictví, 
- podílnictví z nedbalosti, 
- legalizace výnosů z trestné činnosti, 
- legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

 tyto trestné činy hospodářské 
- zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
- sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, 
- pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
- pletichy při veřejné dražbě, 
- poškození finančních zájmů Evropské unie, 

 trestné činy obecně nebezpečné, 

 trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

 tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 
- trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
- trestné činy úředních osob, 
- úplatkářství, 
- jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci, 

 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

 



 

Strana 9 (celkem 28)  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
 
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění,  
 
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
 
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla Dodavatele. 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – výpis z evidence 
Rejstříku trestů - splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. 

 
 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 
splňovat  

a) tato právnická osoba,   

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odst. 2 a vedoucí 
pobočky závodu. 

 
 
 
4.1.2. Prokázání základní způsobilosti 

 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice stanovených v § 74 odst. 
1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona předložením kopií: 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 
 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku - (ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b)), 
 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň – (ve vztahu k 
§ 74 odst. 1 písm. b)), 
 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)  
 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k nedoplatku na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. d)), 
 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 

 
Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti dle písm. a) 
výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 
 
 
 
 



 

Strana 10 (celkem 28)  

 
4.2.    Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České republice předložením kopií: 

 
- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 
 

- podle § 77 odst. 2 písm. a) Zákona  - dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, kdy oprávnění musí pokrývat celý předmět veřejné zakázky – předmět 
podnikání: tj.  

 

 živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ 

 živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Výkon zeměměřických činností“ 

 živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Projektová činnost ve výstavbě“ 

 živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických  
                                                                                  zařízení“ 
 

- podle § 77 odst. 2 písm. c) Zákona  - dokladu osvědčující odbornou způsobilost Dodavatele nebo 

osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění zakázky odborná 
způsobilost vyžadována podle jiných právních předpisů.  
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předložil 
 

 Osvědčení o autorizaci podle Zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, pro obor „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ 
nebo obdobné starší („Vodohospodářské stavby“) 

 

 Úřední oprávnění podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, pro osobu ověřující 
výsledky zeměměřických činností,  a to v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst.1 písm. a) 
a písm. c) citovaného zákona. 

 

 Oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem dle § 3, písm. i) zákona č. 61/1988 Sb., 

o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů   
 
Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
 
4.3.    Ekonomická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje, v souladu s § 78 odst. 1 Zákona, aby minimální roční obrat Dodavatele (celkový) za tři 
bezprostředně předcházející účetní období před zahájením zadávacího řízení dosahoval minimálně 
1.000.000.000,- Kč (bez DPH) (slovy: jedna miliarda korun českých bez DPH), a to v každém účetním období.  
 
Jestliže Dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku. 
 
Pro vyloučení pochybností Zadavatel výslovně uvádí, že sčítání obratů několika Dodavateli či poddodavateli pro 
účely dosažení Zadavatelem stanovené minimální výše celkového obratu není přípustné.  
Požadované výše celkového obratu tedy musí dosáhnout Dodavatel sám, nebo samostatně jeden z členů 
společnosti (sdružení), nebo samostatně poddodavatel. 
 
Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát Dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země 
sídla Dodavatele. 
  



 

Strana 11 (celkem 28)  

4.4.    Technická kvalifikace 

4.4.1. K prokázání technické kvalifikace dle § 79 Zákona Zadavatel požaduje: 

 

4.4.1.1.  dle § 79 odst. 2 písm. a) Zákona seznam stavebních prací poskytnutých Dodavatelem za posledních 

5 let před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Na základě 

ustanovení § 79 odst. 5 Zákona bude srovnatelným dokladem zejména smlouva s objednatelem a 

doklad o uskutečnění plnění Dodavatele. 

Zadavatel k prokázání tohoto kvalifikačního kritéria stanovuje následující minimální úroveň:  

Zadavatel požaduje předložením seznamu stavebních prací provedených Dodavatelem na úpravnách pitné 
vody pro obyvatele za posledních 5 let prokázat, že objem stavebních prací jím provedených na uvedených 
úpravnách pitné vody pro obyvatele za posledních 5 let činil v souhrnu, vč. případných poddodávek, 
nejméně 600.000.000,- Kč bez DPH (slovy: šest set milionů korun českých bez DPH).  
Zadavatel dále požaduje, aby v předloženém seznamu provedených stavebních prací Dodavatel 
osvědčením objednatelů doložil, že  
 

- realizoval/provedl alespoň 2 (dvě) obdobné stavební zakázky, jejichž předmětem byla 
výstavba nebo rekonstrukce úpravny pitné vody pro obyvatele. Požadovaný rozsah 
investičních nákladů každé jedné stavby je minimálně 200.000.000,-Kč bez DPH (slovy: dvě 
stě milionů korun českých bez DPH), 
 
a dále pak  
 

- realizoval / provedl alespoň 1 (jednu) zakázku dodávky a montáže nerezového systému 
v hodnotě alespoň 15.000.000,- Kč bez DPH (slovy: patnáct milionů korun českých bez DPH). 
 

Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých nebude Dodavatel 
(subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici generálního Dodavatele zakázky, 
musí být součástí osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze 
uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference.  

 
4.4.1.2.  Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích zaměstnanců Dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných stavebních prací; Limit pro 
splnění tohoto kvalifikačního předpokladu je stanoven takto: 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením osvědčení o vzdělání, 
profesních životopisů a dalších dokumentů prokazujících odbornou kvalifikaci dle níže vymezené 
úrovně kvalifikačního předpokladu. Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud se na 
realizaci veřejné zakázky budou, kromě dalších osob, podílet osoby (tzv.„realizační tým“) splňující 
následující požadavky:    

 
             vedoucí realizačního týmu - projektu: 

 Vysokoškolské vzdělání 

 Autorizovaný inženýr v oboru „„Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ , ve 
smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
obdobném  starším („Vodohospodářské stavby“) 

 Praxe v oboru v délce min. 5 let  

 Zkušeností s vedením týmu na minimálně 2 stavbách charakteru úpravny vody ve finančním 
rozsahu každé jedné z nich alespoň 200.000.000,- Kč bez DPH  
 

člen realizačního týmu - stavbyvedoucí 

 Vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 

 Zkušeností s řízením realizace na minimálně 1 stavbě charakteru úpravny vody ve finančním 
rozsahu alespoň  200.000.000,- Kč bez DPH  

 Praxe v oboru v délce min. 5 let  

 Autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „Stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství“ ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo obdobném starším („Vodohospodářské stavby“) 



 

Strana 12 (celkem 28)  

 
člen realizačního týmu - technolog 

 Vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 

 Zkušeností s realizací minimálně 2 staveb charakteru úpravny vody ve finančním  rozsahu každé 
jedné z nich alespoň 100.000.000,- Kč bez DPH  

 Praxe v oboru v délce min. 5 let  

 Autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „„Technologická zařízení staveb““ ve smyslu zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

 
člen realizačního týmu - geotechnik  

 Vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 

 Zkušeností s realizací minimálně 1 stavby vodohospodářského charakteru  

 Praxe v oboru v délce min. 5 let  

 Autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „Geotechnika“ ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

 
člen realizačního týmu - Manažer kvality 

 Vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 

 Zkušeností s realizací minimálně 1 stavby úpravny pitné vody pro obyvatele  

 Praxe v oboru v délce min. 5 let  

 Držitel Certifikátu Manažera kvality 
 

člen realizačního týmu s odpovědností za BOZP   

 Vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání 

 Zkušeností s realizací minimálně 1 stavby vodohospodářského charakteru  

 Praxe v oboru v délce min. 5 let  

 Držitel Osvědčení o odborné způsobilosti k zajišťování úkolu v prevenci rizik v oblasti BOZP 
 

člen realizačního týmu - Úředně oprávněný zeměměřičský inženýr 
 

 Zkušeností s realizací minimálně 1 stavby vodohospodářského charakteru  

 Praxe v oboru v délce min. 5 let  

 Držitel Úředního oprávnění podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, pro osobu 
ověřující výsledky zeměměřických činností,  a to v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst.1 
písm. a) a písm. c) citovaného zákona. 

 
Zkušenosti s realizací stavby se u příslušných členů realizačního týmu, u kterých je tato zkušenost požadována, 
rozumí činnost spočívající v provádění stavby v pozici Zhotovitele, nebo výkon technického dozoru, nebo výkon 
autorského dozoru projektanta, příp. hlavního projektanta, při provádění stavby.  
 
Zkušenosti s řízením realizace stavby (v pozici Zhotovitele) se u příslušných členů realizačního týmu, u kterých je 
tato zkušenost požadována, rozumí pouze činnost spočívající v řízení provádění stavby v pozici Zhotovitele.  
 
Všichni výše uvedení členové realizačního týmu musí disponovat pracovní znalostí českého jazyka, pokud se bude 
jednat o pracovníka zahraničního bez pracovní znalosti slovenského jazyka, musí Dodavatel zajistit trvalou 
přítomnost tlumočníka.  
 
Zkušenosti na obdobných zakázkách u vedoucího realizačního týmu, a člena realizačního týmu - stavbyvedoucího, 
bude prokázána osobní referencí, výňatkem ze stavebního deníku, smlouvy či obdobné dokumentace, případně 
jiného hodnověrného dokumentu, z něhož bude jednoznačně patrné, že dotyčný člen týmu působil u zakázky na 
pozici uváděné v životopisu.  
 
Zadavatel si dovoluje připomenout dodavatelům, aby při sestavování realizačního týmu neopomněli vzít 
v úvahu ustanovení odst. 9.13. těchto zadávacích podmínek.   
 
 
 



 

Strana 13 (celkem 28)  

 
 
4.5.  Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
4.5.1. Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
Zákona každý Dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 
 
 
4.5.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 
77 odst. 1 Zákona požadované Zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
Zadavateli předložit: 
 
a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
 
b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
 
c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Dodavatele.  

 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a 
nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s Dodavatelem.  
 
Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), 
b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
 
4.5.3. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů.  
 
Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 
a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona, 

 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných Dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 
 
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k prokázání splnění 
kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 Zákona. 
 
 
4.5.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných 
Dodavatelů 

 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 
certifikovaných Dodavatelů. 
 
Předloží-li Dodavatel veřejnému Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona a údaje 
v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro  
 



 

Strana 14 (celkem 28)  

 
podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace 
Dodavatelem. 
 
 

5.  článek       Stanovení nabídkové ceny, požadavky na jednotný  způsob zpracování  nabídkové  
ceny, vymezení  platebních   a obchodních podmínek,  

 
5.1.   Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen  
 
5.1.1. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné 

zakázky bez DPH. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících (např. na zařízení staveniště, provoz objednatele, daně, pojištění, 
veškeré dopravní náklady, zajištění všech zkoušek, měření a atestů a ostatních dokladů nezbytných 
pro řádné splnění předmětu veřejné zakázky, dále certifikáty o původu a vlastnostech zabudovaných 
materiálů, likvidaci odpadů, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.).  

 
Dodavatel je povinen tyto náklady zahrnout (kalkulovat) do jednotlivých položek, a tedy i do celkové nabídkové 
ceny.  
 
 
5.2.  Stanovení celkové nabídkové ceny  

Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše přípustná a 
uvedena v české měně (v korunách českých) v členění na: 
 

 celkovou nabídkovou cenu bez DPH,     

 sazbu (v %) a výši DPH a 

 celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. 
 
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost Dodavatel. 
 
 
5.3.    Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr   

 
Zadavatel jako součást Zadávací dokumentace předkládá soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr v elektronické podobě. Dodavatel je povinen při jejich oceňování:  
 

a) dodržet jeho strukturu a členění na jednotlivé části  
b) ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet jejich obsahovou náplň 
c) ocenit veškeré položky vedlejších a ostatních nákladů, a to s tím, že Zadavatel nepřipouští 

neocenění těchto položek s odůvodněním, že byla hodnota tzv. „rozpuštěna v jiných položkách“ 
 
Zadavatel dále nepřipouští upravení, sloučení, vynechání či změnu jakékoliv položky výkazu výměr. 
Jednotkové ceny uvedené, jsou cenami pevnými po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky.  
 
Nesplnění či nedodržení výše uvedených povinnosti bude mít za následek vyřazení nabídky z hodnocení a 
vyloučení Dodavatele z další účasti v řízení. 
 
5.4.     Ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  s výkazem výměr předložených Zadavatelem  
 
Za soulad Dodavatelem oceněných soupisů stavebních prací, dodávek a služeb a Zadavatelem předložených 
neoceněných soupisů stavebních prací, dodávek a služeb je odpovědný Dodavatel (má se na mysli soulad jak 
v množství tak, v definované kvalitě).  
 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vyjasnění nabídky. 
 
V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výše definovanými soupisy stavebních prací, dodávek a služeb (např. 
chybějící položky, přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) může hodnotící komise 
vyřadit nabídku z dalšího posuzování. 
 



 

Strana 15 (celkem 28)  

Jednotkové ceny uvedené v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr jsou cenami pevnými 
po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky.  
 
Oceněné soupisy prací, dodávek a služeb s výkazy výměr (položkové rozpočty) musí být nedílnou součástí 
nabídky, a to v tištěné i elektronické podobě (na CD nosiči).   
 
 
5.5.    Platební podmínky   

 
5.5.1. Zadavatel nebude Dodavateli poskytovat zálohy. 
 
5.5.2. Úhrada za provedené dílo bude prováděna průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) 

vystavených Dodavatelem 1x měsíčně, a to až do celkové výše 90 % z ceny díla.   
 
     Zbývajících 10% (pozastávka) bude uhrazeno po předání a převzetí celého předmětu díla. 
     
          Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. 
 
Opožděné uvolnění prostředků ze státního rozpočtu se nepovažuje za prodlení splatnosti faktur a nebude 
předmětem sankcí. Z titulu výše uvedeného nastavení splatnosti faktur nebudou vyplývat dodatečné 
vícenáklady. 

 
5.5.3. Splatnost faktur je do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Zadavateli. 
 
Podrobné platební podmínky jsou Zadavatelem specifikovány v Obchodních podmínkách.  
 
 
5.6.   Podmínky změny nabídkové ceny  
 
Změna celkové nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb 
DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
5.7.   Dodatečné práce  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to bez ohledu na jakékoliv 
důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých stavebních prací a dodávek s tím, že jejich zadání bude 
řešeno v souladu se zákonem a Smlouvou o dílo. 
 
5.8.   Další podmínky a požadavky Zadavatele k nabídkové ceně 
 
Zadavatel posoudí výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny 
některých účastníků zadávacího řízení jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu této veřejné zakázky, bude 
postupovat v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 
 
 

6. článek           Zadávací lhůta, jistota 

 
6.1.  Zadávací lhůta 

 
Zadávací lhůtou se rozumí lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 
  
Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. 
 
 



 

Strana 16 (celkem 28)  

 
 
6.2.   Délka zadávací lhůty  
 
Zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 150 kalendářních dnů.  
 
 
6.3.   Poskytnutí jistoty 

 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl 
jistotu ve smyslu § 41. odst. (2) zákona. Výše jistoty je Zadavatelem stanovena na částku 20.000.000,-  Kč (slovy: 
dvacet milionů korun českých).  

 
6.4.  Forma poskytnutí jistoty    
 
Jistotu poskytne Dodavatel formou složení peněžní částky na účet Zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), nebo 
formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. 
 
 
6.5.  Jistota poskytnutá formou bankovní záruky ve prospěch Zadavatele nebo pojištění záruky ve    
         prospěch zadavatele  

 
V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být tato předložena Zadavateli 
nejpozději do konce lhůty k podání nabídky. 
 
Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je Dodavatel povinen zajistit její platnost 
po celou dobu zadávací lhůty.  
 
Originál listiny bankovní záruky či pojistné smlouvy (pojištění záruky) bude součástí nabídky, a to vyjímatelným 
způsobem (např. v průhledných obalech zabezpečených přelepkou). 
 
Dodavatel prokáže poskytnutí jistoty předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit Zadavateli za 
podmínek stanovených v § 41 odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo předložením písemného 
prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit Zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odstavci 8 zákona 
jistotu, jde-li o pojištění záruky 
 

 
Pozn. Zadavatele: S ohledem na praktické zkušenosti Zadavatele s dodatečnými požadavky Dodavatelů, 
resp. peněžních ústavů, k navrácení originálů závazných příslibů o vystavení bankovních záruk po 
ukončení zadávacího řízení, požaduje Zadavatel, aby originál bankovní záruky byl v nabídce předložen 
vyjímatelným způsobem v průhledném obalu a ověřená kopie bankovní záruky byla předložena 
standardním způsobem tak, aby ji nebylo možno z nabídky vyjmout.  
 

 
 
 
6.6.  Jistota poskytnutá formou složení peněžní částky na účet Zadavatele 

 
V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet Zadavatele musí být peněžní jistota nejpozději do 
konce lhůty pro podání nabídek složena na účet Zadavatele. Tato lhůta je rozhodná pro posouzení správnosti a 
řádnosti poskytnuté jistoty. 
 
Zadavatel doporučuje, aby Dodavatel předložil jako součást nabídky fotokopii dokladu o úhradě, případně o 
odepsání částky z účtu Dodavatele. 
 
Údaje potřebné pro poskytnutí peněžní jistoty: 

 
Číslo účtu zadavatele: 115-1885570207 Kód banky: 0100 
Název banky: Komerční banka, a.s. 
Adresa pobočky: Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1 



 

Strana 17 (celkem 28)  

 
Dodavatel musí k platbě jistoty uvést následující platební symboly: 

 
Variabilní symbol:        IČ (identifikační číslo) Dodavatele 
Specifický symbol:      evidenční číslo veřejné zakázky dle oznámení o zahájení zadávacího řízení 
 
 

7. článek       Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky, stanovení pořadí  nabídek 

 
7.1.    Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky  
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu ust. § 114 a násl. ZZVZ 
ekonomická výhodnost nabídky. 
 
Ekonomická výhodnost nabídek bude provedena ve formě hodnocení nejnižší nabídkové ceny. 
 
 
7.2.  Kritéria hodnocení 
 
Jediným kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena. 
 
 
7.3.  Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích 
 
V rámci daného kritéria budou hodnoceny nabídkové ceny Dodavatelů tak, že bude stanoveno pořadí 
jednotlivých nabídek podle výše jejich nabídkových cen  bez DPH.  
 
Nejvýhodnější nabídkou bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  
 
V případě rovnosti nejnižších nabídkových cen u dvou či více Dodavatelů bude o přidělení veřejné zakázky 
rozhodnuto losováním za účasti těchto Dodavatelů. 
 
 

8.  Podmínky pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek  

 
8.1.   Podmínky a lhůta pro podání nabídek  
 

8.1.1. Podmínky pro podání nabídek  
 

a) Každý Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to písemně, v českém jazyce, nebo 
slovenském jazyce. 

 
b) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

c) Pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími Dodavateli, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, Zadavatel všechny nabídky podané takovým Dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 
nabídka byla vyřazena, Zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 
Dodavatele včetně důvodu Zadavatel bezodkladně písemně oznámí Dodavateli. 

 
d) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech Dodavatelů.  

 
8.1.2. Lhůta pro podání nabídek  

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v 1 originále a 1x  (krát) v elektronické podobě (CD či DVD) – 
formát *pdf  a oceněné výkazy výměr - položkový rozpočet ve formátech*.xls nebo*.xlsx, vše v uzavřené 
obálce, která bude opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  
 

PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU) – Zhotovitel stavby 



 

Strana 18 (celkem 28)  

 
a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a opatřena na uzavření razítky Dodavatelů. Na obálce musí být 
uvedena adresa Dodavatele, na níž je možné zaslat případné vyrozumění, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 02.01.2018 v 10:00 hod. 
 
 
Nabídky  je možno podávat osobně na adresu odborného zástupce Zadavatele:   
 
Eurotender s.r.o., 
Jiřího náměstí 4 / I, (I. patro budovy, schodiště v průjezdu budovy) 
290 01 Poděbrady 
Česká republika - CZ 
 
a to v pracovních dnech od 8:30 hod. do 14:00 hod. po celou lhůtu pro podání nabídek, v poslední den lhůty 
pouze do 10:00 hod. 
 
Dodavatelé mohou podat nabídky rovněž doporučeně poštou na adresu odborného zástupce Zadavatele: 
 
Eurotender s.r.o., 
Jiřího náměstí 4 / I, 
290 01 Poděbrady 
Česká republika  - CZ 
 
a to tak, aby byly doručeny do sídla odborného zástupce do konce výše uvedené lhůty  02.01.2018 do 
10:00 hod. 
 
Každý Dodavatel, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží potvrzení o 
převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o Zadavateli a Dodavateli, pořadové číslo nabídky a údaje o 
datu a času doručení nabídky.  
 
Doručené nabídky zaznamená odborný zástupce Zadavatele do seznamu nabídek podle pořadového čísla 
nabídky, data a hodiny doručení. 
 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána - viz § 28, odst. (2) 
zákona. 
 
Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, je právem zadavatele toto zadávací 
řízení zrušit. 
 
 
8.2.  Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky bylo čestné prohlášení Dodavatele s uvedením kontaktní osoby pro 
podání nabídky včetně elektronického kontaktu (e-mail) pro možnou budoucí komunikaci v rámci zadávacího 
řízení. 
 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou Zadavatelem přednostně odesílány prostřednictvím 
elektronických kontaktů uvedených v nabídkách Dodavatelů. 
 
 
8.3.   Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek bude zahájeno ihned po skončení lhůty pro podání nabídek, kterou Zadavatel stanovil na den  
02.01.2018 v 10:00 hod. v zasedací místnosti na adrese odborného zástupce Zadavatele:    
 

Eurotender s.r.o., 
Jiřího náměstí 4 / I, ( I. patro budovy, schodiště v  průjezdu budovy) 
290 01 Poděbrady 



 

Strana 19 (celkem 28)  

 
Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami: 
 

 zástupci Zadavatele a odborného zástupce  

 členové komise pro otevírání obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci) jmenované Zadavatelem, 

 za každého Dodavatele, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden zástupce; 
zástupce Dodavatele je povinen, na základě požadavku komise, prokázat svoji totožnost, příp. 
předložit oprávnění jednat jménem Dodavatele. 

 zástupci dotačního orgánu 
 
 
Postup komise při otevírání obálek: 
 
Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná Zadavatelem otevírá obálky podle pořadového čísla doručení. 
Komise kontroluje v  souladu se ZZVZ, zda: 
 
            a) nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě, 
        b) nabídky byly doručeny v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. 
 
Dodavatelům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 
 

a) identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, 
b) celkovou nabídkovou cenu.  

 
Další obsah nabídky nebude Dodavatelům sdělen.  
 
Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně 
Dodavatele, jehož nabídka byla komisí vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení Dodavatele vč. 
důvodů Zadavatel bezodkladně písemně oznámí Dodavateli.  
 
 
8.4.  Požadavky na obsah nabídky 
 
Nabídka bude obsahovat tyto části:  
 
8.4.1.  Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ opatřený datem podepsání, podpisem osoby oprávněné jednat 

jménem či za Dodavatele.  
 
 
8.4.2.   Doklady při podání společné nabídky více Dodavateli  
 

Nabídka podaná společně více Dodavateli bude v souladu s ustanovením § 37, odst. (4) a ust. § 103, odst. 
(1), písm. f) zákona obdobně obsahovat písemnou smlouvu, ujednání, dohodu či jinou listinu uzavřenou 
mezi všemi Dodavateli podávajícími společnou nabídku, ve které budou ujednání o vzájemném rozdělení 
odpovědnosti za předmět plnění veřejné zakázky a dále i o vymezeních vzájemných práv a povinností 
Dodavatelů při podání nabídky a v průběhu soutěže.  
 
Pokud sdružení Dodavatelů (či jiná seskupení Dodavatelů podávajících společnou nabídku) zvolí pro účely 
soutěže reprezentanta sdružení, budou v této části uvedeny i identifikační údaje tohoto reprezentanta pro 
právnickou nebo fyzickou osobu.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo dle ust. § 104, odst. (1) zákona obdobně vyžadovat originál či úředně 
ověřenou kopii této listiny v listinné formě postupem dle ust. § 122, odst. (3) zákona obdobně.  
 

8.4.3.   Doklady prokazující kvalifikaci dle ZD. 
 
8.4.4.  Návrh Smlouvy o dílo, který bude podepsán oprávněnou osobou Dodavatele jednat za nebo jménem 

Dodavatele a případně otiskem razítka. Návrh smlouvy bude předložen dle podmínek uvedených v ZD s 
využitím závazného vzoru, jež je Přílohou č. 2 této ZD.  

             
    



 

Strana 20 (celkem 28)  

 
U společné nabídky více Dodavatelů bude návrh smlouvy podepsán všemi účastníky společné nabídky, 
pokud není ve smlouvě či jiném ujednání o sdružení účastníků uvedeno jinak.  

 
8.4.5.  Položkový rozpočet (na základě oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

účastníkem pro celý předmět plnění VZ dle PD) 
 
8.5.     Zpracování a podpis nabídek 

 
8.5.1.   Nabídky musí obsahovat veškeré dokumenty vyžadované Zadávací dokumentací. 
 
8.5.2.   Originál nabídky předložený v listinné podobě bude předložen v tištěné formě a  bude podepsán osobou             

– osobami oprávněnými jednat jménem či za Dodavatele. V případě osoby podepisující nabídku na 
základě plné moci, musí plná moc splňovat veškeré požadavky a náležitosti vyžadované příslušnými 
právními předpisy České republiky. Plná moc bude součástí nabídky. 

 
8.5.3.  Nabídka nebude obsahovat žádné opravy, škrty, přepisy či opravy, které by mohly být nesrozumitelné, 

nečitelné, či mohly uvést Zadavatele či komisi v omyl.    
 
 
 

9.   článek         Ostatní požadavky zadavatele a  podmínky zadávací dokumentace 

 
9.1.   Požadavky na varianty nabídek  

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 
9.2.   Změna nebo doplnění Zadávací dokumentace  

 
Zadávací podmínky obsažené v Zadávací dokumentaci může Zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek.  
 
Změna nebo doplnění Zadávací dokumentace, nebo zadávacích podmínek bude uveřejněna nebo oznámena 
Dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 
 
Nabídky podané Dodavateli musí být v souladu s těmito případnými změnami nebo úpravami Zadávací 
dokumentace. 
 
 
9.3.   Práva a povinnosti Zadavatele a Dodavatele 

 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření Smlouvy o provedení služeb 
s vybraným Dodavatelem, popřípadě s Dodavatelem, se kterým má být uzavřena Smlouva, je příslušný Dodavatel 
povinen o této změně Zadavatele bezodkladně písemně informovat. v případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 
dodavatele, je třeba postupovat dle § 88 ZZVZ 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce Dodavatele u třetích osob a Dodavatel je 
povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
 
Zadavatel předložené nabídky Dodavatelům nevrací  
 
 
9.4.   Zrušení zadávacího řízení  
 
V případě zrušení zadávacího řízení Zadavatel postupuje v souladu s ust. § 127 ZZVZ  
 
 
 
 



 

Strana 21 (celkem 28)  

 
 
9.5.   Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 
 
Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 
 
 
9.6.  Prohlídka místa plnění  
 
Zadavatel umožňuje každému Dodavateli prohlídku místa plnění, a to v termínu nejpozději do 10 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek dle odst. 8.1.2. této Zadávací dokumentace.  
 
Prohlídka místa plnění bude umožněna na základě požadavku Dodavatele učiněného prostřednictvím poštovního 
přepravce, nebo e-mailem, a to na níže uvedenou adresu Kontaktní osoby Zadavatele, z jehož strany bude 
Dodavateli (žadateli) učiněn návrh 2 konkrétních termínů, z nichž jeden musí být Dodavatelem akceptován.     
 
 
Kontaktní osoba Zadavatele pro prohlídku :   Ing. Michal Fiala 
                                                                                        K Horkám 16/23,  
                                                                              102 00 Praha 10 - Hostivař, Česká republika - CZ 

                                tel:  +420 702 210 199;  e-mail:  fiala@zelivska.cz 
 

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků zúčastnit 
nejvýše dva zástupci Dodavatele.  
 
Účast na prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní riziko zástupců Dodavatele. 
 
Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení Dodavatelů se stávajícím místem budoucího 
plnění a s jeho technickými a provozními parametry.  
 
Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci Dodavatelů vznášet dotazy a připomínky, ale odpovědi na ně 
mají pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky závazné.   
 
Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či 
obsahu Zadávací dokumentace, je Dodavatel povinen vznést tento dotaz ve smyslu pokynů dle bodů 2.3. a 2.4. 
těchto zadávacích podmínek.  
 
 
9.7. Spolufinancování dotací  
 
Jak je na titulní straně uvedeno, předpokládá se, že tato veřejná zakázka bude spolufinancována z prostředků 
EU - Operačního programu Životní prostředí 2014 – 2020. 
 
 
V případě poskytnuté dotace je Dodavatel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit výkon 
veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při 
výkonu jejich kontrolních oprávnění.  
 
Dodavatel  je dále povinen postupovat dle pokynů objednatele tak, aby nebyly porušeny podmínky a pravidla 
poskytnutí dotace obsažené v Zásadách nebo Pokynech pro žadatele či příjemce dotace, rozhodnutí o přidělení či 
ustanovení smlouvy nebo dohody o poskytnutí dotace a dalších navazujících a souvisejících. 
 
 
9.8.   Ověření údajů uvedených v nabídkách  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách. Zadavatel 
vyloučí Dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že Dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 
 
 
 

mailto:fiala@zelivska.cz


 

Strana 22 (celkem 28)  

 
 
9.9.    Další podmínky Zadávací dokumentace  
 

 Zadavatel předložené nabídky účastníkům zadávacího řízení nevrací  

 v případě nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího řízení a v Zadávací 
dokumentaci platí, že rozhodující jsou vždy podmínky zveřejněné v oznámení o zahájení zadávacího řízení 

 
 
9.10.   Obchodní názvy obsažené v Zadávací dokumentaci 
 

Pokud se v Zadávací dokumentaci vyskytnou odkazy na obchodní firmy, obchodní názvy některých výrobků nebo 
dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu Dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného 
standardu a Dodavatel je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení.  
 
 
9.11. Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) Zákona požaduje, aby vybraný Dodavatel, se 

kterým bude uzavřena smlouva, předložil na základě výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. a) Zákona 
před podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace dle čl. 8. 
této dokumentace 

 
9.12.   V souladu s ustanovením § 104 odst. 2 Zákona předloží vybraný Dodavatel, který je právnickou osobou, 

jako podmínku pro uzavření smlouvy: 
 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle Zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah těchto osob k Dodavateli; zejména výpis z obchodního rejstříku či 
obdobné evidence, seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
společenskou smlouvu, zakladatelskou listinu nebo stanovy. 

 
 
9.13.  Dodavatelský systém (poddodavatelský systém)   

  

 Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ve své nabídce specifikoval poddodavatele, jejichž 
prostřednictvím prokazuje splnění kvalifikace a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní 
údaje každého poddodavatele a dále pak i druh a přibližný % (procentní) podíl poddodávky  
 

 Dodavatel tuto podmínku Zadavatele splní formou Prohlášení (viz vzor v příloze č. 3 Zadávací 
dokumentace), v němž uvede, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní poddodavatelé 
realizovat - s uvedením druhu poddodávky a finančního podílu na plnění předmětu veřejné zakázky. 
 

 V případě, že Dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
poddodavateli doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti.  

 
 

 
Stavební práce na realizaci úpravny vody patří svým věcným a finančním rozsahem mezi významné. Pro 
účely zajištění kvality její realizace stanovuje Zadavatel, v souladu s ust. § 105 odst 2,, ZZVZ, následující 
závazné podmínky:  
 
A) části předmětu veřejné zakázky, a to železobetonové konstrukce pro úpravnu pitné vody 
z vodostavebního betonu, nesmí být plněny prostřednictvím poddodavatele.  
Toto omezení se týká stavebních a montážních prací v souvislosti s provedením následujících položek 
Soupisu stavebních prací dodávek a služeb: 
 
List 01 – DSO 02-1.1. – Filtrace GAU – Stavební část  
Položky č. 31-34; 36; 38–40; 54-59; 61-65; 67-71; 73-79; 84-88; 188; 190; 191; 195; 
 
List 05 –DSO 02–02.1- Úpravy obtokového kanálu ozonizace – Stavební část 

Položky č. 19 – 30 



 

Strana 23 (celkem 28)  

 
List 019 – SO 02-07 – Nátokový objekt 
Položky 39–42; 44-49; 
  
Veškeré shora uvedené položky jsou v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb zřetelně barevně 
odlišeny (žlutě podbarveny) 
 
 
B)  pozice  vedoucího  realizačního týmu – projektu a člena realizačního týmu – stavbyvedoucí, nesmí být 
plněny prostřednictvím poddodavatele.  
 

 
 
9.14.  Struktura nabídky 
 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 
 
9.14.1.  Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje Dodavatele, opatřený 

podpisem oprávněné osoby (osob) Dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve 
výpisu z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů 
(plná moc pak musí být součástí nabídky) 

9.14.2.   Plná moc, je - li tento dokument potřebný    
9.14.3.   Obsah nabídky  
9.14.4.   Podepsaný návrh Smlouvy o dílo včetně veškerých příloh  
9.14.5.   Oceněné soupisy prací s výkazy výměr – položkový rozpočet 
9.14.6.  Doklady prokazující splnění základní způsobilosti  
9.14.7.   Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti  
9.14.8.  Doklady prokazující splnění kritérií ekonomické kvalifikace   
9.14.9.   Doklady prokazující splnění kritérií technické kvalifikace 
9.14.10.  Doklad o složení jistoty 
9.14.11.  Časový a finanční harmonogram postupu prací  
9.14.12.  Elektronická forma nabídky (CD či DVD) 
9.14.13.  Čestné prohlášení Dodavatele s uvedením kontaktní osoby pro podání nabídky včetně elektronického 

kontaktu (e-mail) pro možnou budoucí komunikaci v rámci zadávacího řízení. 
9.14.14.   Další doklady a dokumenty dle podmínek Zadávací dokumentace, případně dle potřeb Dodavatele 
 
 
 

10.   článek        Bankovní záruky a pojištění 

 
10.1.  Požadavky na bankovní záruky  
 
Zadavatel dle smlouvy o dílo a v souladu s ust. § 104, odst. (1), písm. a) zákona požaduje poskytnutí těchto 
bankovních záruk: 
 
10.1.1. Finanční (bankovní) záruky za provedení díla a za odstranění vad díla 
 
        10.1.1.1. Finanční (bankovní) záruka za provedení díla  
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, opatřil a předal Zadavateli (objednateli) 
finanční záruku za provedení díla ve výši 4% z jeho celkové nabídkové ceny bez DPH 
 
       10.1.1.2.  Finanční (bankovní) záruka za odstranění vad díla po dobu záruční doby 
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo, opatřil a předal Zadavateli (objednateli) 
finanční záruku za odstranění vad díla po dobu záruční doby ve výši 5% z jeho celkové nabídkové ceny bez DPH 
 
Podrobné požadavky a podmínky k oběma finančním zárukám včetně možného uplatnění práva 
z finančních záruk pro Zadavatele (objednatele) jsou uvedeny v Obchodních podmínkách, čl. ZAJIŠTĚNÍ 
ZÁVAZKŮ ZHOTOVITELE 
 



 

Strana 24 (celkem 28)  

 

10.2.     Pojištění zhotovitele a díla a časový harmonogram 
 
         10.2.1. Pojištění zhotovitele 

 
10.2.1.1. Zadavatel požaduje, aby Dodavatel měl do 30 dnů od podpisu Smlouvy o dílo, a to na své náklady, 

uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s prováděním stavebních 
prací včetně možných škod způsobených jeho pracovníky ve výši minimálně 250.000.000,- Kč. Výše 
spoluúčasti může činit maximálně 250.000,- Kč. 

 
10.2.1.2. Dodavatel je povinen předat zadavateli nejpozději ke dni zahájení provádění předmětu veřejné zakázky 

kopii pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění Díla – stavebně montážní pojištění, ve výši 
minimálně 300.000.000,- Kč. Výše spoluúčasti může činit maximálně 250.000,- Kč. 

 
Podrobné požadavky a podmínky na rozsah a další parametry pojištění jsou uvedeny v Obchodních 
podmínkách.  
 
       10.2.2.   Časový a finanční harmonogram 
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ve své nabídce předložil rámcový měsíční časový harmonogram postupu 
realizace stavebních prací v grafickém znázornění, s uvedením měsíčních finančních parametrů plnění.  
Harmonogram musí obsahovat a zachycovat požadavek Zadavatele na nezbytnou odstávku objektu ozonizace 
v termínu od 1. 7. 2019 do 30. 11. 2019.  
 
Dále pak harmonogram musí obsahovat i limitní časový termín pro dokončení ucelené částí Díla (dále i UCD), 
kterým se rozumí stavební připravenost pro montáž technologie, a to v termínu nejpozději do 19 měsíců ode dne 
zahájení provádění předmětu veřejné zakázky. 
 
Dodavatel je dále povinen vzít v úvahu při sestavování harmonogramu převažující klimatické podmínky. 
 
Podrobné požadavky a podmínky na  rozsah, úpravy a další parametry harmonogramu jsou uvedeny 
v Obchodních podmínkách, zejména v kapitole 14, odst. 4 – 8.  
 
 

11.   článek        Obchodní podmínky a uzavření Smlouvy  

 
 
11. 1.   Obchodní podmínky  
 
11.1.1. Zadavatel, jako součást Zadávací dokumentace (Příloha č. 2) předkládá Obchodní podmínky, a to formou   
        závazného návrhu Smlouvy o dílo, který obsahuje závazné požadavky Zadavatele na její obsah. 
 
11.1.2.  Dodavatel je oprávněn podat v rámci své nabídky pouze jeden návrh Smlouvy o dílo. 
 
11.1.3.  Dodavatel není oprávněn provádět doplnění či změny těchto závazných požadavků Zadavatele vyjma 

údajů, u nichž z obsahu závazných požadavků jednoznačně vyplývá povinnost k jejich doplnění. 
 
11.1.4. Návrh smlouvy předložený Dodavatelem bude podepsán osobou – osobami oprávněnými jednat jménem či 

za Dodavatele.  
V případě osoby podepisující nabídku na základě plné moci, musí plná moc splňovat veškeré požadavky a 
náležitosti vyžadované příslušnými právními předpisy České republiky. Plná moc bude přiložena ke 
Smlouvě.  

 
11.2.   Uzavření Smlouvy 
 
11.2.1.  Uzavření Smlouvy s vybraným Dodavatelem upravuje ust. §124, příp. § 125 ZZVZ. 
 
11.2.2. Vybraný Dodavatel je před uzavřením Smlouvy povinen poskytnout Zadavateli nezbytnou součinnost, 

zejména pak předložit před podpisem Smlouvy dokumenty uvedené v Zadávací dokumentaci a zákoně 
(ZZVZ). V případě neposkytnutí řádné součinnosti je Zadavatel oprávněn postupovat ve smyslu ustanovení 
§ 125 ZZVZ.  



 

Strana 25 (celkem 28)  

 
 
 
Nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1 Vzor - Krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele  
Příloha č. 2 Obchodní podmínky ve formě závazného vzoru návrhu Smlouvy o dílo  
Příloha č. 3 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  
Příloha č. 4 Projektová dokumentace  
Příloha č. 5      Technické specifikace   
Příloha č. 6 Vzor - Prohlášení o poddodavatelském systému   
 
 
 
V Praze   dne:  01.09.2017 
 
Revize 1: 26.10.2017 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

Mgr. Mark Rieder Ing. Jiří Špaňhel 

předseda představenstva místopředseda představenstva 

Úpravna vody Želivka, a.s. Úpravna vody Želivka, a.s. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                

Za správnost opisu ……………………………… 
 Ing. Jaroslav Hájek 
 jednatel 
 Eurotender s.r.o., Poděbrady 
 odborný zástupce Zadavatele 
 
 



 

Strana 26 (celkem 28)  

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace  

 
Krycí list nabídky 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku: 
 

PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU) – Zhotovitel stavby 
 

1. Druh zadávacího řízení  

Otevřené zadávací řízení pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

 
 

2. Základní identifikační údaje 

 

2.1. Zadavatel 

Zadavatel: Úpravna vody Želivka, a.s. 

Sídlo Zadavatele: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 - Hostivař, Česká republika - CZ  

IČ: 26496224 

DIČ: CZ26496224 

Zastoupený:  Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 
Ing. Jiří Špaňhel, místopředseda představenstva 
Mgr. Luděk Jeništa, člen představenstva 
Aleš Mareček, člen představenstva 
Ladislav Med, člen představenstva 
Za společnost podepisují dva členové představenstva společně 

Telefon: +420 270 002 500 

Fax: +420 270 002 590 

Kontaktní osoba ve věcech 
technických:  

Ing. Michal Fiala  

Telefon / Fax +420 702 210 199 / +420 270 002 550 

E-mail: fiala@zelivska.cz  

 
 

2.2. Dodavatel/zájemce  

Obchodní firma nebo název: ……………………………….. 

Sídlo/místo podnikání: ……………………………….. 

Právní forma: ……………………………….. 

Telefon/fax: +420 

E-mail: ……………………………….. 

IČ: ……………………………….. 

DIČ: ……………………………….. 

Spisová značka v obchodním rejstříku: ……………………………….. 

Členové statutárního orgánu: Titul, jméno,příjmení, funkce  

Titul, jméno,příjmení, funkce 

Titul, jméno,příjmení, funkce  

Titul, jméno,příjmení, funkce 

Osoba oprávněná jednat za Dodavatele: Titul, jméno,příjmení, funkce 

Telefon/fax: +420 

E-mail: …………………………………. 
 
Poznámka: Podává-li nabídku fyzická osoba uvede v bodu 2.2. následující údaje: obchodní firma nebo jméno, příjmení, místo 
podnikání, příp. místo trvalého pobytu, identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno, kontaktní spojení – telefon, 
fax, e-mail. 

mailto:fiala@zelivska.cz


 

Strana 27 (celkem 28)  

 
 

2.3. Další Dodavatel, podává – li nabídku více Dodavatelů společně 

Obchodní firma nebo název: .............................................. 

Sídlo/místo podnikání: .............................................. 

Právní forma: .............................................. 

Telefon/fax: +420 

E-mail: .............................................. 

IČ: .............................................. 

DIČ: .............................................. 

Spisová značka v obchodním rejstříku: .............................................. 

Statutární orgán: Titul, jméno, příjmení, funkce 

Titul, jméno, příjmení, funkce 

Osoba oprávněná jednat za Dodavatele: Titul, jméno, příjmení, funkce 

Telefon/fax: +420 

E-mail: .............................................. 

 

3. Nabídková cena  

Cena celkem bez DPH Samostatně DPH (sazba %) Cena celkem včetně DPH 

…………………………….. ………………………….. ……………………………… 

 

4. Měna, ve které je nabídková cena v bodu 3 uvedena                                                     CZK (Kč) 

 

5. Oprávněná osoba za Dodavatele jednat 

 

 

Podpis oprávněné osoby: 

 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení:  

 

.............................................. 

Funkce:  

 

.............................................. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 28 (celkem 28)  

Příloha č. 6  Zadávací  dokumentace 

 

Prohlášení o poddodavatelském systému a podílu výkonů 
 

PI1500301 Modernizace ÚVŽ, 2. stavba (GAU) – Zhotovitel stavby 

  

ÚDAJE O JEDNOTLIVÝCH PODDODAVATELÍCH  JEJICHŽ PROSTŘEDNICTVÍM DODAVATEL 
PROKAZUJE  SPLNĚNÍ  KVALIFIKACE 

 

1. poddodavatel 
Název společnosti, právní forma a přesná adresa:                        druh a přibližný % podíl poddodávky:  
 ...........................................................................................   .......................................................  
 ...........................................................................................   .......................................................  
IČ:  .....................................................................................    

 
 

2. poddodavatel 

Název společnosti, právní forma a přesná adresa:                        druh a přibližný % podíl poddodávky:   
 ...........................................................................................   .......................................................  
 ...........................................................................................   .......................................................  
IČ:  .....................................................................................    
 
 

3. poddodavatel 

Název společnosti, právní forma a přesná adresa:                         druh a přibližný % podíl poddodávky:  
 ...........................................................................................   .......................................................  
 ...........................................................................................   .......................................................  
IČ:  .....................................................................................    
 

4. poddodavatel 

Název společnosti, právní forma a přesná adresa:                         druh a přibližný % podíl poddodávky:  
 ...........................................................................................   .......................................................  
 ...........................................................................................   .......................................................  
IČ:  .....................................................................................    
 

5. poddodavatel 

Název společnosti, právní forma a přesná adresa:                         druh a přibližný % podíl poddodávky:  
 ...........................................................................................   .......................................................  
 ...........................................................................................   .......................................................  
IČ:   

 
 
…… příp. další poddodavatelé dle potřeb Dodavatele s uvedením shora stanovených údajů  

 
 
 
 
 
 
  

 ………………………………………………………………….. 

 razítko a podpis oprávněného zástupce dodavatele 

 
 


		2017-10-26T15:32:51+0200
	Ing. Eva Schutová




